GOVERNO MUNICIPAL
SECoDE DES. URBANO, M-AMBIENTE E INFRA

QUIXERÉ - ADM "QUERO MAIS QUIXERÊ

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho de 2016 (23/06/2016), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: José Flaudio
de Sousa e seus MEMBROS: José Eucimar de Lima e Paulo Augusto Brito Correia e, ainda, os
licitantes: 1. ELETROCAMPO SERViÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, Inscrita no CNPJ N°;
63.551.378/0001-01, representada pelo Sr. Francisco Estênio Saraiva Maia, inscrito no CPF sob o
N° 740.940.508-25; 2. MF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP -Inscrita No CNPJ N°: 10.935.477/0001-
12, representada pelo Sr. Marciano Ferreira de Freitas, inscrito no CPF sob o N° 815.947.553-53 e
3. STAFF CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E SERViÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA - Inscrita No
CNPJ N°: 03.788.024/0001-45, representada pelo Sr. George Dantas da Costa, inscrito no CPF
sob o N° 139.499.854-68 com observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS no
0706.01/2016, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA LOCALIDADE DE
RUA DO MEIO - LAGOINHA, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ, de acordo com os
projetos em anexo, parte integrante deste processo, Processo nº 0706.01/2016, e na Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. o Presidente da Comissão de Licitação deu inicio a
abertura dos envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão e pelos
representantes dos licitantes e providenciou a devolução do envelope de Proposta de preços da
empresa MF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP que fora inabilitada em fase anterior. Dando
continuidade a fase de abertura de Propostas, inicialmente a Comissão faz a verificação se todas
as propostas atendem às exigências contidas na referida Tomada de Preços, conforme reza o art.
48, inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo, as empresas: STAFF
CONSTRUÇÕES, EOIFICAÇÕES E SERViÇOS IMOBILIÁRIOS LTOA e ELETROCAMPO
SERViÇOS E CONSTRUÇÕES LTOA foram declaradas classificadas. Em seguida foi feito o
mapa comparativo dos preços propostos e, ao serem comparadas as cotações das empresas
classificadas, chegou-se ao seguinte resultado : A empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTOA, com o valor global de R$ 539.982,33 (quinhentos e trinta e nove mil,
novecentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos) e a empresa STAFF CONSTRUÇÕES,
EOIFICAÇÕES E SERViÇOS IMOBILIÁRIOS LTOA, com o valor global de R$ 531.796,34
(quinhentos e trinta e hum mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e quatro centavos). Assim
a vencedora foi a empresa STAFF CONSTRUÇÕES, EOIFICAÇÕES E SERViÇOS
IMOBILIÁRIOS LTOA, pelo melhor preço apresentado, de acordo com o critério estabelecido na
Tomada de Preços. A Comissão de Licitação divulgou o resultado do julgamento das propostas
durante a sessão e pergunta se as licitante irão interpor recurso contra a sua decisão, desta vez
com fulcro no Art. 109 , inciso I , alínea "b", estando os mesmos presentes, esses disseram que
abririam mão do prazo recursal. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
seção.Quixeré-Cer23 de junhode!2016.

', ..;-{).(!-:::ri}.L 1,i t.y;)(:,,,.,(~t>JV"c'\,.
JOSé Fladdlo de Sousa

Presidente da CPL

gusto nto Correia

MembrOda~ "/.',~' ,

~;)L )',,,,-,\,)',.1 \-',H\ (A...( .'-. Z;VVVk'l.AA ....JV--i)bfiVi...":.3.S4'1/l/'ktv1!' ),.1/1,,;;(1.1:',
MF CONSTRUÇÕES LTOA - EPP . ELETROCAMPO SERViÇOS

Marciano Ferreira de Freitas E CONSTRUÇÕES LTOA
Licitante Francisco Estênio Saraiva Maia

Licitante

STAFF CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES
E'SERVIÇdS IMOBILIÁRIOS LTOA

George Dantas da Costa
Licitante

Prefeitura Municipal- Rua Padre Zacarias 332, Centro - CEP 62.920-000 - Fone (88) 3443.1402
CNPJ 07.807.191/0001-47 CGF 06.920.172-2